As despesas relativas aos exercícios subsequentes correrão por conta das
dotações orçamentárias respectivas, devendo ser empenhadas no início de cada exercício.

CLÁUSULA QUINTA – DO PAGAMENTO

Em razão deste Termo Aditivo, o CONTRATANTE deverá pagar à CONTRATADA o valor total
estimado de R$ 52.036,14 (cinquenta e dois mil trinta e seis reais e quatorze centavos), em 12 (doze)
parcelas de R$ 4.336,35 (quatro mil trezentos e trinta e seis reais e trinta e cinco centavos), sendo
pago diretamente na Conta Corrente de n° 112927-9, Agência nº 1417-6, de titularidade da
CONTRATADA, junto à instituição financeira contratada pelo Estado, mantendo-se as demais condições
contratuais previstas no Contrato.

Anexo - 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 36/2024 (120053935)         SEI SEI-080004/000689/2024 / pg. 2

CLÁUSULA SEXTA – DO VALOR DO TERMO ADITIVO

Dá-se ao Termo Aditivo o valor total estimado de R$ 52.036,14 (cinquenta e dois mil trinta e seis reais
e quatorze centavos) ​​​​​​​.

CLÁUSULA SÉTIMA – DA RATIFICAÇÃO

As partes contratantes ratificam as demais cláusulas e condições estabelecidas pelo Contrato de Origem nº
036/2024 e pelo Termo de Referência, não alteradas pelo presente Termo Aditivo.